КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

УЧРЕЖДЕНИЕ – ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№11 ИМЕНИ БЕРШАНСКОЙ Е.Д.

ПРИКАЗ
«17» октября 2023 г.                                                                     №_64/1-ОД

п. Рогачевский

Об организации проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2022 года № 2688

"Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в  2023-2024  учебном году",

приказом управления образования администрации муниципального

образования Калининский район от 2.10.2023 г. №657 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году», в рамках работы с одарёнными детьми   п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предметам (далее - Олимпиада) на территории

МБОУ-ООШ №11 п.Рогачевский в установленные министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края сроки с использованием

информационно-коммуникационных технологий и с соблюдением

действующего санитарно-эпидемиологического законодательства.

2. Назначить школьным координатором по проведению Олимпиады

заместителя директора по УВР МБОУ-ООШ №11 Савченко И.Г., вменив в

обязанность ответственность за информационную безопасность и получение

материалов Олимпиады в информационно-коммуникативной сети «Интернет».

3. Утвердить:

1) рабочую группу по проведению Олимпиады в составе:

Савченко И.Г. – заместитель директора по УВР;

Рашко В.В. – технический специалист;

Некоз Д.А. – учитель химии и физики.

4. Ответственному лицу за информационную безопасность, членам

комиссии по работе с документами Олимпиады, школьным координаторам,

ответственным за проведение Олимпиады в МБОУ-ООШ №11 пос.

Рогачевского обеспечить конфиденциальность и неразглашение информации,

содержащейся в комплектах олимпиадных заданий.

5. Техническому специалисту по проведению Олимпиады, Рашко

В.В., создать условия для доступа образовательной организации к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и для обеспечения

необходимыми электронными средствами обучения;

6. Классным руководителям 4-9 классов организовать информирование

обучающихся и родителей (законных представителей) о требованиях к

проведению Олимпиад с учетом использования информационно-

2

коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-

правовых актов, методических и аналитических материалов на официальных

сайтах и в сети «Интернет»;

7. Школьному координатору по проведению Олимпиады, Савченко И.Г.:

7.1 организовать создание специальных условий для участников

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов;

7.2 организовать проведение Олимпиады в МБОУ-ООШ №11 пос.

Рогачевского согласно порядку проведения и с соблюдением объективности

проведения процедуры;

7.3 обеспечить участие школьников в Олимпиаде согласно спискам

учащихся, приглашенных на муниципальный этап по каждому предмету;

7.4 подготовить необходимое количество аудиторий для проведения

Олимпиады с учетом использования информационно-коммуникационных

технологий;

7.5 обеспечить участие педагогов в качестве организаторов в аудиториях

и вне аудиторий в дни проведения Олимпиад (Приложение 1);

7.6 обеспечить в аудиториях видеозапись в течение всего периода

выполнения олимпиадных заданий участниками Олимпиады и хранение

видеозаписей по каждому предмету на флеш-накопителе до 15 октября 2024

года;

7.7 обеспечить хранение документов Олимпиады (заявления и согласия

родителей) до 15 октября 2024 г.;

7.8 обеспечить конфиденциальность и неразглашение информации,

содержащейся в комплектах олимпиадных заданий при проведении

Олимпиады;

7.9 обеспечить при получении и тиражировании материалов на

практические туры Олимпиады использование компьютера без доступа в

локальную сеть;

7.10 при проведении теоретических туров и получении, тиражировании,

хранении материалов практических туров в период проведения Олимпиады

соблюдать режим информационной безопасности;

7.11 усилить информационно-разъяснительную работу с участниками

олимпиады и лицами, ответственными за ее организацию и проведение, в том

числе в части информационной безопасности;

7.12 Организовать проведение Олимпиады по математике в параллели 7

класс, по физической культуре (практический тур), технологии (практический

тур), ОБЖ (практический тур) – в очной форме.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ-ООШ №11      Т.М. Молокова

3

Приложение 1 к приказу

№ 64/1-ОД от 17.10.2023 г.

Распределение организаторов проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ-ООШ №11 пос.

Рогачевского в 2023-2024 учебном году

Предмет
Организатор в

аудитории
Организатор вне аудитории

Дата проведения/ начало

олимпиады

История (+ эссе) Рашко В.В. Герцен М.Н.
20 октября

в 10:00

Литература (+

творческая часть)
Рашко В.В. Уварова Т.М.

23 октября
в 14:00

ОБЖ, теоретический

тур
Савченко И.Г. Молокова Т.М.

25 октября
в 10:00

ОБЖ, практический

тур
Савченко И.Г. Некоз Д.А.

26 октября
7 класс в 11:00
8 класс в 14:00
9 класс в 14:00

10 класс в 11:00
11 класс в 11:00

Биология Савченко И.Г. Рашко В.В.
27 октября

не ранее 10:00

Обществознание

Рашко В.В. Герцен М.Н.

26 октября
7 класс в 11:00

8 класс в 14:00
9 класс в 14:00
10 класс в 11:00
11 класс в 11:00

Русский язык

Савченко И.Г. Уварова Т.М.
27 октября

не ранее 10:00

Физика Рашко В.В. Молокова Т.М.
30 октября

в 14:00

Физическая культура,

теоретический тур

Рашко В.В.
Некоз Д.А.

31 октября
в 10:00

Физическая культура,

практический тур

Рашко В.В.
Рашко В.В.

1 ноября
в 10:00

Английский язык Савченко И.Г. Герцен М.Н.
2 ноября
в 10:00

География Рашко В.В. Уварова Т.М.
3 ноября

не ранее 10:00

МХК (искусство) Некоз Д.А. Молокова Т.М.
7 ноября
в 14:00

Математика Рашко В.В. Некоз Д.А.
8 ноября
в 10:00

Химия Савченко И.Г. Рашко В.В.
9 ноября
в 10:00

Информатика и ИКТ Савченко И.Г. Герцен М.Н.

10 ноября
7 класс в 9:30

(возможность входа до 10:00)
8 класс в 10:00

(возможность входа до 10:30)

9 класс в 13:00
(возможность входа до 13:30)

10 класс в 13:30 (возможность входа до
14:00)

11 класс в 14:00
(возможность входа до 14:30)

	КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УЧРЕЖДЕНИЕ – ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ БЕРШАНСКОЙ Е.Д.
	ПРИКАЗ
	Директор МБОУ-ООШ №11      Т.М. Молокова